coram eo, et in ejus absencia vocabant eum
maximum scientificum mundi. ‘Popule meus,’ inquit Deus per Ysaiam,
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‘qui te beatum dicunt, ipsi te decipiunt.” Ipse enim Pecok, episcopus
Cicestrensis, anno Domini Jesu millesimo cccc™® quinquagesimo sep-
timo, 2* dominica adventus Domini, qua fuit iiij** die Decembris, in
praesencia xx* milia hominum, inductus in habitu episcopali, ad pedes
archiepiscopi Cantuariensis domini Thoma -Boucer, et episcopi Lon-
dinensis Kemp, et episcopi Roffensis Low, doctoris in Theologia
Oxoniz, et episcopi Dunelmensis, abjuravit ibi scripta sua et conclu-
siones suas scriptas, abjuratas per eum pridie in manerio archiepiscopi
Cantuariensis de Lamheth, in prasencia 24 doctorum in Theologia, et
tres magnos libros suos erroneos, cum undecim aliis in quaternis ex-
istentes, tradidit cuidam viro propriis manibus, qui igni ingenti ibidem
preparato committeret, et sic factum tunc fuit Londoniis in cimiterio
ecclesize cathedralis sanctissimi Pauli, apostoli Jesu Xti; et dixit eciam
idem episcopus Pecok publice, ¢ Superbia mea et prazsumpcio mea
induxerunt me in hac mala et opprobria;’ et postea archiepiscopus
Cantuariensis, Thomas Bourcer, mandavit eum ad Madiston, judicium
expectaturum. Iste Pecok episcopus, qui Wallicus origine fuit, quon-
dam socius in collegio de Oriel in Oxonia, vocavit in scriptis suis
praedicatores puplicos, clamatores in pulpitis, ipse enim episcopus Pecok
actum pradicandi, postquam fuit episcopus, non frequentabat, et quando
revocavit conclusiones suas erroneas et hareticas ad crucem Sancti Pauli
apostolt fama fuit, si ipse descendisset ad ignem, in quo libri sui
comburebantur, populus ibi eum projecisset in illum ignem. O Domine
Deus! fqui posuisti terram, quondam fructiferam, in salsuginem pro
malicia habitancium in ea,’ P°. 106, tu scis omnia, tu enim scis qualiter
iste idem Pecok episcopus vituperavit et indigne appreciavit dicta et
scripta sanctorum doctorum Sancti Jeronimi, Sancti Ambrosii, Sancti
Augustini, Sancti Gregorii papz, et aliorum sanctorum et doctorum,
unde ipse vituperator illorum sanctorum merito vituperabatur a milibus
hominum, et ego, vocatus magister Thomas Gascoigne, doctor Theo-
logiz, et cancellarius Oxoniz, credo firmiter quod ipse episcopus Pecok,
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qui ita vilipendit scripta sanctorum doctorum Jeronimi, Ambrosii, Au-
gustini, et Gregorii, et aliorum plurium sanctorum, merito fuit a milibus
hominum in sua praesencia existentibus verecundatus. Fatuus est enim
homo qui sagittat ut destruat solem ; sic fatuus fuit iste Pecok qui verba
evomebat contra sanctos doctores Jeronimum, Ambrosium, et alios plures
sanctos patres, et eorum scripta, nam sagitt® sua contra scripta eorum
emiss® ceciderunt super caput ipsius sagittantis, quando justo Dei
judicio errores suos, et hzreses, et libros suos proprios abjuravit, et
ipsos comburi optavit, et pracepit coram cruce Sancti Pauli, Lon-
quo fuit tunc ij* dominica adventus Domini; et sic in eodem loco,
ubi ipse Pacok episcopus Cicestrensis pradicaverat prius quod epis-
copi non tenentur predicare populo suz diocesis, in eodem loco ab-
juravit libros suos proprios in quibus ille magnus error scriptus est
per eum, et demandatus ad Cantuariam post suam abjuracionem dixit,
‘ Wyt hath wundur that reson kan not tel ; how a moder is mayd and
God is man,’ (Gascoigne®) ‘ Leve reson, beleve ye wonder; Beleve hath
mastry and reson is under. Pradictus Pecok episcopus Cicestrensis,
in tempore archiepiscopi Cantuariensis Stafford nomine, quando in
ejus praesencia doctores theologi Oxonienses et Cantabrigienses lege-
bant apud Lamhith, publice et s®pe, in prasencia ipsius archiepiscopi
et ipsius Pecok contra hoc, quod ipse Pecok pradicaverat quod episcopi
non tenentur publice predicare, et sanctorum patrum sanccionibus contra
ipsum episcopum Pacok allegatis, respondebat ipse Pacok ‘ Tuchl!’ i.e.
¢Vath!’ de dictis doctorum, et alias sic dixit : ‘ Quare vos non allegatis
vosmet, cum estis doctores, ut Jeronimus et Augustinus?’ et sic non
curavit de scriptis sanctorum doctorum, ergo, justo Dei judicio, libri
ipsius Pacok fuerunt reprehensi et combusti Londoniis ante crucem beati
Pauli apostoli, et eciam in generali processione universitatis Oxoniz in

} The author’s name is written under and in the same hand.
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Quadrivio, anno Domini m° cccc™ quinquagesimo septimo, xvij die
mensis Decembris, in die sabbati, in prasencia tunc Cancellarii Oxoniz,
doctoris Thoma Chaundeler, tunc eciam custodis Novi Collegii Winto-
niensis in Oxonia; plures enim hereses et errores posuit iste Pacok
episcopus in suis libris propriis Anglicanis, quarum aliqu® magn=
hereses contra cimbolum 12 apostolorum patent in actu sua abjuraci-
onis, quam ipse Pacok episcopus legebat in scriptis ad crucem Sancti
Pauli, anno Domini praedicto, quando libri ejus fuerunt ibi combusti
coram xx milibus hominum et ultra. Lex Angliz est quod domini
parliamenti, accusati de magno crimine, per duodecim pares suos do-
minos barones, debent pro accusato a crimine ei imposito excusari vel
in crimine sibi imposito finaliter pro reo pronunciari; sed iste episcopus
Pacok, Wallicus nativitate, accusavit sanctos antiquos doctores magnos
de falsitate, seu insufficiencia scriptorum eorundem doctorum; sed nec
eis in sancta vita nec in eorum magna sciencia et eorum miraculis fuit
ipse Pacok probatus eis &qualis; ideo, eos reprobans, sagittavit contra
solem et sagitta sua propria, justo Dei judicio, excidit super capud
proprium ipsius episcopi Cicestrensis Reginaldi Pacok. '

{p- 5990 Rex. Consimiliter domini austeri et rigidi, et qui dedig-
nantur audire pauperum causas, sunt causa quare non agnoscunt mala
et injurias [et] subditorum; et eciam subditi vident quod alii quarunt
remedium a superioribus, et non habent remedium, et ideo ipsi non
quarunt remedium ab eis, quia non vident quod consequentur reme-
dium. Unde talibus dominis terreni dicit Dominus Deus, Ysai® primo,
‘Pupillo non judicant et causa viduz non ingreditur ad eos,’ i.e. ad
eorum noticiam, quia tales judices secuntur retribuciones et diligunt
munera, et sic non faciunt justum quia justum est, sed quia lucrum
recipiunt pro facto suo vel pro verbo suo.

{p- 600.] Sic rex Henricus Quintus proposuit- firmiter reformasse
universitatem Oxoniensem et eorum statuta, edita per juvenes, ita
quod regentes nunquam dispensassent cum aliquo statuto universitatis;
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et idem rex dixit se facturum collegium theologorum et artistarum
in castro Oxoniz, et annectere eis omnes prioratus in Anglia qua
pertinebant alienigenis extra regnum; et hoc voluit ex licencia pap=,
sed morte preventus est: et filius suus, Henricus Sextus, in juventute
sua dedit dictos prioratus collegio de Eton juxta Windesore et collegio
Sancti Nicholai in Cantibrigia.

[p. 604] Regnum. Rex Anglie, Henricus Sextus, a possessione
Normanniz, et Andagaviz, et Cenomanni®, et Vasconiz recessit anno
Domini 1450, et ista occasione, ut dicitur:—Dux Suthfolchiz, Willelmus
Pule, nomine procuratorio ejusdem regis Angliz, desponsavit in Francia
Margaretam, filiam pratensi regis Ceciliz, nomine procuratorio regis
Anglie Henrici Sexti, tunc in Anglia existentis; et eam tunc dimisit
in Francia, et rediens in Angliam, et multis expensis paratis, iterum
rediit in Franciam, ut duceret prius desponsatam reginam in Angliam;
et tunc fuit in Francia per decem et septem septimanas, nesciens ubi
pradicta Margareta fuit, nec ubi condita; et tunc dux pradictus, qui
inconsulte dimiserat illam prius intra Francos, videns se ipsum dura
ex verisimili passurum, si sine illa in Angliam rediret, eo quod sine
concilio regni Angli® hoc matrimonium factum fuit, consensis votis, et
desideriis regis tunc Francie, et, ut dicitur, manucepit eidem regi
Franci®, quod rex Angli® votis regis Francie consentiret sic, quod
predicta Margareta manibus et potestati predicti ducis Willelmi Pule
deliberaretur, ut eam duceret in Angliam; et sic facta est alienacio
Normanniz et praedictorum terrarum sine resistencia Anglorum, et
sine tributo annuali solvendo Anglie, et sine aliqua pace finali con-
clusa seu concessa tunc inter illa duo regna. O si finis magni mali
prateriti esset pax Deo placens inter ista regna Angliz et Franciz,
quam Anglici potuerunt antea habuisse cum magna summa annuali
annuatim Anglicis reddenda, si unus dux Angli® et episcopus nomn
contradixissent, quando concilium utriusque partis fuit apud aras!

[p- 605.] Pracepit Dominus, Numeri 36 ca®., quod omnes viri duce-
Ffa
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rent uxores de tribu et de nacione sua, ut hazreditas permaneat in
familiis, ne sibi misceantur tribus, sed ita maneant, ut a Deo separatz
sint, ex quo patet quod utile esset, et plurimorum malorum destruccio,
tantum reges et magnos dominos terrenos ducere uxores suas de eodem
regno, ut hzreditas maneat hominibus ejusdem regni, ne regna misce-
antur, sed ita maneant ut a Domino separata sunt, sc. per diversa
maria, et aliquando per deserta, et per montes; ut diversa regna a
diversis et a propriis incolis gubernarentur, ne ambicio dominandi
dampna inferat utrisque, ubi rex divisus est in plura et in majora
forte quam regere possit.

[p- 607.] Rex. Ante Henricum Sextum nunquam fuit rex in An-
glia qui retinuit secum aliquem episcopum in curia sua nisi per an-
num vel per diem, nec aliquis rex ante eum habuit episcopum aliquem
in suum confessorem, sed unum bonum doctorem in Theologia; et si
rex aliquis causa fuit quod confessor suus fuit electus in episcopum,
mox remisit et licenciavit eum ire in suam curam, et nunquam postea
occupavit officium confessoris regii; et tunc doctores fuerunt magnz
scienciz et honoris, et positi in sessionibus et stacionibus supra
milites et supra decanos et archidiaconos; et reges dicunt jam quod
possunt habere quos volunt a curis eorum, et ab ecclesiis; et st
maneant cum regibus et dominis in eorum -curiis, dicunt quod ex-
cusarentur de non residencia in suis curis per papalem licenciam
regibus et dominis concessam. Item, jam episcopi dicunt quod qui-
cunque rectores vel vicarii suz diocesis remaneant in curia episcopi
vel in officio episcopi, censentur ex jure ecclesiz residere propriis ec-
clesiis et in propriis curis. Va! va! vae! illis qui condunt leges
iniquas, et qui dicunt malum esse bonum!

(p. 609.] Regnum. Regnum Angliz, in tempore Henrici Sexti, mul-
tiplicibus peccatis fuit divisum, tum propter peccata capitum et subdito-
rum, tum propter alienacionem temporalium bonorum et annui redditus
regi Angliz et coronz ejus pertinencium; et quando Margareta, filia
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ducis Lotringi®, qui vocabatur rex Ceciliz, fuit nupta regi Anglie
Henrico Sexti, mediis Willelmi Pule, tunc ducis Suffolchia, tunc rex
Angliz, Henricus Sextus, qui dedit terras suas in Anglia, coronz
Anglize debitas, diversis dominis in Anglia et militibus, et aliis servis
suis, et eorum haredibus et assignatis, dedit, sigillo suo regio et magno
regis Angliz, Cenomanniam et Andegaviam patri pradictz Marga-
retz reginz et ipsius patris haredibus, cum qua regina rex Anglie
et Anglia non recepit terras nec divicias, sed diversas miserias.

Rex Angliz, Henricus Sextus, dedit, sub sigillo suo magno, civi-
tatem Cenomannis cum Cenomannia et civitatem Andegavis cum
Andegavia, Anglice, Awnoy and Mayn, patri regin®z Angliz Marga-
rete et heredibus patris illius regin® Margaret®, et sic concessit et
dedit rex Angliz, Henricus vj*™, Cenomanniam et Andegaviam ad
peticionem reginz suz Margarete, filie ducis Lotringie, qui vocavit
seipsum regem Ceciliz, et tamen nec obedienciam nec pecuniam ab
illo regno, subdito tunc regi Arragoni®, recepit; et regina ista prze-
dicta peciit a rege Anglie sic dari patri suo, per instanciam Willelmi
Pulle, ducis Suthfolchiz, et uxoris suz, qui antea sic peti promise-
rant; et dicitur ab aliquibus quod ipse dux Lotringiz juraverat
predicto duci et ducissz, quod ipse efficaciter laboraret pro pace
finali habenda inter Angliam et Franciam, si rex Argliz, cui dedit
filiam suam Margaretam in uxorem, daret ipsi duci Lotringiz et
haredibus suis in perpetuum Cenomanniam et Andegaviam, et rex
Angliz, Henricus Sextus, sic sub sigillo suo dedit, et possessionem
tradidit per magistrum Adam Molens, episcopum tunc Cicestrensem,
qui tradidit predicta in possessionem pradicto duci, jubente sic fieri
rege Angli® pradicto et concilio suo, sc. duobus ducibus et uno
archiepiscopo, qui sic consenserunt peticioni regis Angliz apud fratres
predicatores Londoniis, ubi tres pradicti domini consenserunt peti-
cioni regis Angliz, quod pradictus Adam episcopus deliberaret pos-
sessionem praedictorum pradicto duci Lotringie.
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[p 611.] Residivatio. Sic meretur indurari a Deo, i. e. non liberari
per Deum a malis culp® et pecen®, in qua per peccatum cecidit,
quod non solum racione et scriptura patet, sed eciam nuper experi-
encia illius sacerdotis, qui fuit rector nomine duarum ecclesiarum, et
graduatus in jure, qui primo tenuit longo tempore mulierem in peccato
carnis, et postea eam fecit nubere famulo ejusdem rectoris, et postea
lite exorta, conduxit tres preatensos scolares ut maritum occiderent,
qui ipsum maritum occiderunt, vidente rectore eodem et ridente in
tempore occisionis, qui dedit xl li. uni episcopo, et xx li. abbati, et
xI li. uni militi, ut rogarent regem pro perdonacione ejusdem.

[p. 612] Religio. Sed dolendum valde est quod jam religiosi
plures in habitu nec faciunt qua debent, nec quarunt a scientificis
viris et virtuosis illa qua cognoscerent et quae facerent, sed a legistis
regni et ab illis qui publicorum sunt tiranni et defensores malorum,
petunt sepe consilia mundana, et eis dant multa bona terrena, et eos
offendere timent, nec timent eos nec ditant muneribus quos sciunt
in sciencia et in bona vita plures alios excellere, sed ipsos quos vident
temporale dispendium eos inferre. Et dant dominis mundanis suas
terras et possessiones terrenas, datas eis in monasteriorum fundacione,
ut ipsi domini terreni expensis eorundem dominorum faciant ecclesias
- parochiales magni valoris eisdem religiosis, licencia papz et regis, in
perpetuum appropriari; et sic cura animarum perit, et hospitalitas,
et bonum regimen in parochiis, et exhibicio juvenum ad scolas et ad
universitates. Et eciam per tale medium dant sua temporalia, eis in
fundacione collata, pro ecclesiis, ex qua collacione sequuntur magna
et plura mala parochianis ecclesiz appropriatz. Magnum enim re-
medium contra appropriacionem ecclesiarum esset quod unaguzque
ecclesia magni valoris esset ecclesia collegiata, ita ut certz personz
et boni clerici ibi fundarentur, et residerent, et de bonis ejusdem
ecclesiz viverent, et unus eorum curam reciperet parochiz; et tunc
bona ecclesiz expenderentur infra parochiam, et eciam doctrina et
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bona vita in parochia cresceret, quamvis ecclesia collegiata non haberet
nisi duos vel tres sacerdotes scientificos et bene viventes, vel plures
secundum valorem ecclesi®, et sic est collegium Ricardi Wittington
Londoniis.

[p. 628.] Bacerdos. Va ergo eis qui concedunt ecclesias paro-
chiales appropriari, et habent annuatim de qualibet ecclesia certam
pensionem, de aliqua ecclesia xI solidos, de alia viginti solidos annuatim
quas episcopi vocant indempnitates suas, vel dona pro indempnitate
sua cavenda, et sic operuit lacrimis altare Dei!

[p- 648.] Bcriptura SBacra. Nec est scriptura vituperanda, nec ut
caliga Walliz reputanda, si sit pluribus veris applicabilis, sicut nec
materia prima est vituperata, eo quod capax est plurium et disparium
formarum.

[p. 656.] Scandalum. Obiit Sanctus Beda, vij kalendas Junii, in
monasterio sanctissimi Pauli apostoli in Jarn, vocato Girnum in Latine
sermone; ibique sepultus fuit, et postea translatus Dunelmium fuerunt
(s#c) per devotum sacerdotem Dunelmensem Aluredum, filium Westini,
et corpus ejus positum in eadem theca in qua fuit corpus incorrup-
tum sancti patris Cuthberti, ita ut una et eadem theca corpus Sancti
Cuthberti et ossa Sancti Beda continebat. Hzc vidi in Cronica
bona Eveshamiz per 3o miliaria ab Oxonia; postea tamen, ut dicitur,
separatum fuit corpus Sancti Bed® a corpore Sancti Cuthberti, et
positum in alia capsula in ecclesia Dunelmensi in loco vocato Galilea,
ubi jam honoratur a clero et populo.

(p- 673.) Theologus. Canonista enim capit sua principia prima; ut
concernunt agibilia ab homine, et a concilio generali ecclesiz, seu a
papa edita et statuta, ut regule actuum ecclesie pertinencium. Civi-
lista enim capit principia sua, ut concernunt policiam et cohabitacio-
nem hominum, ab imperatore seu ab aliis presidentibus ordinata.
Si canonista vel civilista ista principia transcendat, puta in objecta
naturalia seu divina, tunc facultatem suam dimittit et aliam intrat,
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[p. 681.] Verbum Dei. Duo magni graduati nuper dixerunt magno
regi, quod licitum fuit ei, et sanctum, et meritorium, conferre epis-
copatum, vel quodcunque aliud officium, tali viro ut placet regi, et
quod meritorium est statim confessionem (si) illam revocare et alteri
viro concedere, et sic variari quociens voluerit a priori concessione.

Item, idem duo mali doctores et perversi dixerant magno regi,
quod melius fuit coram domino regi conferre episcopatum uni viro
valde inhabili, ut cessaret quedam lis pro quodam decanatu inter dictum
inhabilem et alium virum cum eodem litigantem, quam conferre epis-
copatum optimo viro in moribus et in sciencia; et sic consenserunt in
magnum malum, ex quo plura mala sequuntur, ut implacitacio pro
uno decanatu cessaret.

Item, jam homines non curant peccare graviter, quia, ut dicunt,
facillime habebunt veniam per absolucionem facillime obtentam, et
per indulgencias papales facillime optentas, ut ipsi dicunt.

[p- 687.] Venatio. In loco vocato Bethsaida jacebat multa multi-
tudo languencium, ut patet in evangelio, Johannis 5° ca®. Bethsaida, in
lingua nostra interpretatus ‘domus venatorum,’ ut ait ‘Sanctus Jeronimus,
super Ezechielem libro suo ix°® capitulo 28°. In domo enim venatorum
et in ipsis venatoribus sunt plura s®pe peccata sanguinaria, sc. voluptas,
qua delectatur videndo effusionem sanguinis et pcenam animalis mori-
entis, et eciam in vanis et in turpibus sepe inordinate delectantur;'
et rebus suis et tempore s®pe abutuntur, inferendo mala et nociva
rebus et pasturis aliorum.

Quantum possum in mea recolere memoria nunquam, sc. in scrip-
tura sacra, venatorem in bonam partem legi.
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EXCERPTA E MSS. GASCOIGNIL

DECOLLATIO RICARDI SCROPE, ARCH. EBORUM.

NoOTE.

[IN early life, Gascoigne seems to have written an account of the execution
of Scrope, archbishop of York, who had been compromised in the rebellion of
the Percies. Gascoigne was a native of Hunslet, now a part of the town of
Leeds, and for many reasons must have been familiar with the details of an
event which was as shocking as it was novel; for it was unprecedented, and,
in the opinion of the time, was sacrilegious. The MS., which appears to be in
Gascoigne’s handwriting, is to be found, with certain other documents, in MSS.
Bodley, Auctar iv. 5. The account given by Gascoigne was closely followed by
Clement of Maidstone, though there are some variations in the narratives of the
two. The first page of Gascoigne’s MS. has long been lost, for the pagination
of the book, which is continuous, is at least as old as the early part of the seven-
teenth century. The portion between brackets is taken from Clement of Maid-
stone, and is probably almost identical with what was contained in the first page
of Gascoigne’s work. The volume, which belonged to Gascoigne, contains two
other entries in his later hand. Another passage is taken from MS. of S. Augus-
tine’s Civitas Dei (Bodley MSS. 198, which belonged to Grostete, and, as we are
informed in a note, was annotated by that prelate), and contains an account of the
offer made to Gascoigne of the rectory of S. Peter's, Cornhill, which was then,
as now, in the patronage of the Corporation of London.] .

[Anno Domini m cccc v, viii die mensis Junii, scilicet, in die
Sancti Willelmi Confessoris, qui tunc fuit feria secunda Pentecostis,
magister Ricardus Scrope, baccalaureus Oxoniz Artium, doctor utri-
usque Juris Cantabrigi®, advocatus pauperum nuper in curia Romana,
et deinde Lychfeldiz episcopus, et postea archiepiscopus Eboracensis,
decollatus est extra muros prope Eboracum. Henricus enim Quartus,
rex Angliz, in camera manerii dicti archiepiscopi, quod vocatur Bish-
opsthorp, juxta Eboracum, mandavit Willelmo Gascoyne armigero,
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ad tunc justiciario principali Angli®, ut sententiam mortis de przfato
archiepiscopo proferret tanquam de proditore regis, qui hoc recusavit,
et sic sibi respondit: fNec vos, domine mi rex, nec aliquis nomine
vestro vester ligeus, potestis licite, secundum jura regni, aliquem epis-
copum ad mortem judicare’ Unde prafatum archiepiscopum judi-
care omnino renuit. Quare idem rex ira vehementi exarsit versus
eundem judicem, cujus memoria sit in benediccionem in sacula s=zculi.
Et statim mandavit domino Willelmo Fulthorp militi et] non judici, -
in mandatis dedit, ut in eadem die, sc. in feria secunda septimanz
Pentecostis, qua fuit octava dies Junii, sentenciam mortis in aula
prefati manerii contra archiepiscopum, quem vocavit suum proditorem,
proferret. Unde, dum pradictus judex principalis Willelmus Gasco-
igne in comitatu Eboraci natus, de aula exiret, pradictus Willelmus
Fulthorp in loco judicis sedit et archiepiscopum Scrop ante se adduci
precepit. Et archiepiscopo coram eo nudo capite stante, hanc sen-
tenciam mortis, ipso audiente et omnibus circumstantibus, protulit:
‘Te Ricardum. Scrope traditorem regis ad mortem judicamus, et ex
precepto regis decollari mandamus’ Quz verba audiens, archiepis-
copus hanc oracionem puplice dixit: ‘Deus misereatur animz mez,
qui scit me nunquam intendisse malum contra personam regis nec
contra regnum!’ Ex quibus verbis archiepiscopi patet famam com-
munem tunc fuisse veram, sc. quod intencio archiepiscopi fuit adire
regem cum ceteris dominis qui ad hoc consenserunt, ut peterent a
rege reformacionem malorum in regno tunc existencium; et quia tunc
fuerunt plures dissenciones in regno inter dominos, et specialiter inter
dominum Nevel et comitem Marchal?, ideo archiepiscopus dixit populo
suo seipsum equitare cum multitudine; et post pradicta verba circum-
stantibus sapius dixit: ¢ Oretis ut omnipotens Deus nunquam vindicet
mortem meam in rege nec in suis;’ qua verba ita sape repeciit; et

1 .By these persons Gascoigne probably means Ralph Nevill, first earl of Westmorland,
and Thomas Moubray, earl marshal, who was executed 1405.
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dominus Thomas Cumyrwurth, miles Lincolniensis diocesis, per verba
archiepiscopi reduxit in sui ipsius memoriam pacienciam et caritatem
prothomartiris Stephani, veniam pro suis inimicis a Deo postulantis;
et mox, eadem die post meridiem, ductus est super equum ad suam
decollacionem, qui, quando super equum vix quadraginta denarios
valentem ascenderet, dixit, ¢ Gracias ago Deo omnipotenti, quia nun-
quam placuit michi equus sicut iste placet; et Psalmum, ‘¢ Domine,
exaudi secundum,’ oravit, sic equitando cum capistro et chimera (veste)
blodii coloris manicis tunice suz ejusdem coloris existentibus, vestem
tamen lineam, qua utuntur episcopi vice ephot, non sinebant archie-
piscopum uti; et sic cum capucio jacinctivi sive blodii coloris undique
circa humeros suos pendente, et sic ductus est sicut ovis ad victimam,
qui non aperuit os suum, nec ad vindictam, nec ad excommunicacionis
sentenciam. Qui, cum ad locum decollacionis perveniret, dixit: ‘Om-
nipotens Deus! tibi offero meipsum et causas pro quibus patior, et
veniam a te peto de omnibus peccatis, et indulgenciam peto de om-
nibus quibus per commissum vel per bonum omissum peccavi,’ et
tunc capacium et tenam ad terram deposuit; et Thomae Alman, suo
decollatori, qui fuit natus in Popiltun, et per quindecim annos antea
Eboraci incarceratus, dixit: ‘Fili, mortem meam Deus tibi remittat,
et ego tibi remitto, rogans te intime ut des michi cum gladio tuo
quinque vulnera in collo, qua intendo sustinere pro amore Domini
nostri Jesu, qui, pro nobis obediens usque ad mortem, quinque vulnera
principalia pacienter sustinuit;’ et sic osculatus est eum tribus vicibus
et positis genibus orabat, dicens: ‘In manus tuas, Domine, commendo
spiritum meum; junctis manibus et elevatis in ccelum, et mox, can-
cellatis manibus super pectus suum, collum extendit genuflectendo;
et tunc decollator cum gladio eum quinquies in collo percussit, in
una eademque carnis divisione, quam primo ictu fecerat, et in quinta
percussione collum archipresulis super terram cecidit et corpus super

dextrum latus ad terram cecidit in tercia sellione; quinque enim erant
Gg2
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selliones seminatz cum ordeo, et in terra ubi archiprasul decollatus
erat fuit ordium seminatum, quod pridie in calamis ad modum fusi
apparuit et pedibus conculcancium in die illa decollacionis ejus penitus
destructum erat, et eo non obstante, in eadem =state, absque novo
semine et absque opere humano, Deus tale incrementum dedit super
communem usum naturz quod aliquis calamus quinque, aliquis ca-
lamus iijj* spicas ordei produxit, et qui pauciores produxit non
minus quam duos calamos protulit. Et eodem tempore quo archi-
episcopus fuit decollatus, Henricus Quartus rex Angliz, qui ipsum
occidi pracepit, fuit percussus horribili et pessimo genere lepre,
equitando ad villam de Ripun in ripis constitutam, et fuit percussus
equitando super Exsamure inter Popiltun Lidjate et pontem vocatum
Sckeet bryge, et videbatur sibi quod unus sensibiliter eum percussit,
et hac de causa, et magna pluvia urgente, pernoctavit in villa vocata
Green Hamirton per septem millearia ab Eboraco; et in nocte illa
horribili timore vexatus est in tantum quod clamore magno came-
rarios suos excitavit clamans, ¢ Proditores! proditores! ignem super
me projecistis!’ Igne Domini divinz ulcionis et lepra manifesta per-
cussus erat; et camerarii sui, pro clamore regis surgentes, omnia lumi-
naria in camera et in domo sine lumine et sine igne invenerunt, et
sibi triacum in vino vocato vernys dederunt; et in crastino ad Ripun
equitavit, ubi mansit infirmus per septem dies. Et magister Georgius
Plumtun, qui ipsum die octava pradictz decollacionis vidit, michi
dixit et juravit, quod in facie sua et in manibus prafati regis, in die
illa octava, magnas pustulas leprosas vidit, quz pendebant in facie
regis et in manibus, et prominebant quasi capita mamillarum. Et qui
ista vidit michi testimonium perhibuit, sc. Stephanus Cotingham, qui
dicebatur eciam Stephanus Palmer, qui hac michi retulit magistro
Thomz Gascoigne, sacre Theologiz doctori Oxoniz. Et in nocte
tercia post pradictam decollacionem apparuit pradictus archipresul
Johanni Sybsun in domo sua apud Rocliff, prazcipiens eidem ut pec-
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catum suum magistro Willelmo Kexby penitenciario Eboraci confi-
teretur, ‘Quia,’ inquit, ‘triginta annis elapsis per tres dies insidias
parasti ad occidendum talem hominem,” et nominavit personam, ‘et
quia,’ inquit, ‘ opere non complevisti peccatum, non esse @stimasti, et
ideo nec vere pcenituisti, nec confessus es; ideo jam pcenitere, et
confitere illud, vel dampnaberis.” Hac dixit idem Johannes Sibsun,
in presencia plurium, sorori mez dominz Johannz Roos, Eboraci,
inter fratres minores. Item, pracepit eidem Johanni ut offerret can-
delam ceream super sepulcrum ejus, et quod asportaret ligna et lapides
quz homines super sepulcrum suum posuerunt, ne homines ibi offer-
rent nec adorarent, qua idem Johannes senex asportavit solus, licet
aliquod ipsorum vix tres fortes homines levare potuerunt; qua ligna
idem Johannes asportavit et coram altari beate Mariz Virginis ibi
in ecclesia Eboracensi deposuit. Et tum eidem Johanni quatuordecim
vicibus post mortem suam apparuit, qui quidem archipresul usque
ad mortem virgo permansit, ut per confessorem suum ultimum cogni-
tum fuit.

ARTICULI NOBILIUM.

Mime cecc™® sexto.

Anno Domini 1406, dominus Henricus Percy, comes Northan-
humbriz, et Edmundus Mortymer, miles, dominus de Bardolf et de
Worniga, scripserunt litteras patentes cuilibet eas inspicere volenti,
notificantes causas propter quas rex Henricus Quartus jussit decol-
lari sanctz memoriz dominum Ricardum Scrope, archiepiscopum
Eborum, anno divinz Incarnacionis m®° cccc® v°, octava die Junii.
Prima causa fuit, quia consuluit regi ad pcenitendum et ad satisfaci-
endum pro peccato suo contra regem Ricardum. Juraverat enim rex
Henricus super sacramentum corporis Xti, in castello de Fflynt, per
x milledria a villa de Cheestyr, quod nunquam rebellaret, nec deponi
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consentiret regem suum Ricardum, cujus contrarium tamen fecit idem
Henricus, cogendo regem Ricardum resignare coronam in crastino
Michaelis Londoniis apud Westmonasterium, licet prius fidelitatem sibi
juravit in presencia archiepiscopi Arundel, et comitis Northumbriz, et
domini Thomaz Gray cum curvo pede. [Comes enim Darby, sc. pre-
dictus Henricus Quartus, juravit super corpus Xti in sacramento altaris
et illud recepit in villa de Chestyr, quod nunquam rebellaret contra
regem Ricardum, nec eum deponi a corona consentiret, et istud juravit
coram archiepiscopo Thoma Arundel, et comite Northumbriz, et ejus
filio Henricol.]

2* ca. Item, optavit archiepiscopus Scrope quod corona regni
Angliz restituta suz linez vel cursui, ecclesia Anglicana habeat pos-
sessiones suas, libertates, consuetudines, et privilegia, quz ad eam
juste pertinent, secundum leges justas et nobiles regni Angliz prius
usitatas, qua ecclesia Anglicana jam gubernatur modo contrario.

3* Item, quod domini regni judicentur secundum judicium et
deliberacionem aliorum dominorum illis aqualium, et non eo modo
quo jam judicantur, et exulant, et occiduntur, eo quod stant pro
veritate coronz et utilitate regni, et quia resistunt injurie regni.

4% Item, quod clerus, generosi, mercatores, et communes non sint
oppressi per exacciones, taxas, et subsidia, nec per alias imposiciones
eo modo quo jam opprimuntur, quia quolibet anno post suum introitum
in Angliam habuit rex Henricus iiij** taxam et decimam, et aliquando
plures in uno anno, licet in primo introitu suo in Angliam post suum
exilium juravit idem rex Henricus, tunc vocatus comes Darby, quod
in tempore vitz suz, in quantum ipse impedire posset, nunquam sol-
veret ecclesia Anglicana decimam nec populus taxam ; et istud juravit
in castello de Knarburgh juxta Eborum.

5~ Item, quod corona, justz linz restituta, sapientes hujus
regni, qui cognoscunt honores et sapienciam, assignentur regi pro

! This passage is written on a part of the opposite page in Gascoigne’s latest hand.
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concilio sibi necessario, excludendo a rege consiliarios alienigenos et
consiliarios cupidos, qui cupiunt ea dicere et facere qua regi placent,
ut ipsimet ditentur.

6. Item, quod vicecomites in unoquoque comitatu libere eli-
gantur, absque cohercione domini regis, seu baronum.

7% Item, quod barones, nobiles, et populus, in causis ipsos et
regnum concernentibus, habeant in suis consiliis in parliamentis libe-
ram facultatem ad dicendum vota sua.

NOTZE THOMA GASCOIGNE.

E MS. Auctar. D iv. 5. p. 104.
IHC m®

Heu! heu! heu! Domine Deus! desolata est domina gencium,
i. e. ecclesia, qua olim fuit domina gencium, quando dominabatur vi-
ciis per virtutum operacionem, per miraculorum prius inexpertorum
manifestacionem, et per scienci® communicacionem et ostensionem!
Heu! jam mutatur color optimus, quia plumbum pro auro, et pro
patribus sanctis prioribus nati sunt tibi ecclesiz filii, fatui, viciosi,
mundani filii! Exemplum unum inter plura existens jam pono et
scribo. In diebus meis, anno Domini 1443, electus fuit, vel verius
intrusus, unus archiepiscopus qui fuit genitus ex manifesto adulterio,
et existens genuit filios et filias ex una moniali, in episcopali gradu
existens antequam fuit archiepiscopus, et tamen nominatus fuit, ¢ Electus
per Spiritum Sacrum;’ licet papa dixit, non libenter electus est, et
tamen papa ipsum providit et suam eleccionem nominans datam bulle
ante diem electionis scripsit, ergo provisio non fuit vera electio. Hazc
doctor in sacra Theologia . . . .

! The archbishop referred to is John Stafford, who had been dean 1423-25, and bishop

1425-43, of Wells. He was translated by papal bull to Canterbury, May 13, 1443, and died
May 25, 1452.
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Ad calcem ejusdem MS.

Anno Xt 1455, 22° die Maii, occisi fuerunt in bello aput villam
Sancti Albani, in presencia Henrici vi% regis Angli®, Edmundus dux
Somersetiz, et Henricus Perce comes Northumbriz, et dominus Clyf-
forth, per dominum Ricardum ducem Eboraci, et dominum Ricardum
Nevel comitem Sarum, et dominum Ricardum Nevel comitem Warwyk,
qui fuit filius et heres ejusdem comitis Sarum.

In fine MS. S. Augustini de Civitate Dei, in Bibl, Bod. asservati
Bod. MSS. 198.

M=o ccceme xlve.

Anno Dominice Incarnacionis 1445° ego magister Thomas Gas-
coigne, Eboracensis diocesis, fui electus, per iiij doctores sacre Theolo-
giz Londoniis, in rectorem Sancti Petri de Cornhul, et, post electionem
habitam, major civitatis Londoniensis, aldermanni, et cives miserunt
michi prasentacionem ad eandem ecclesiam. Et ego, tunc infirmus,
acceptavi prasentacionem, sperans me convalescere cito, et ibidem
personaliter residere, et onera pastoris pro posse implere, vel resig-
nare: et quia indies infirmitas continuavit, ita quod illuc de Oxonia
properare non potui, ideo, ego, M. Thomas Gascoigne, doctor sacre
Theologiz, et cancellarius Oxoni®, resignavi ecclesiam illam, eodem
anno, in die Sancti Mathiz apostoli, simpliciter; Sanctus enim Ed-
mundus, archiepiscopus Cantuariensis, nunquam tenuit ecclesiam . in
manu sua, nisi quamdiu personaliter ibi in cura resedit, ut patet per
magistrum Albertum Lenosensem episcopum in vita Sancti Edmundi.
Heu! heu! quia absencia boni pastoris plura mala facit et causat,
sicut absencia nauta in navi!